[image: image1.wmf]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ

 от «_20__»__09__ 2021 г.                                                                              №  1825
О проведении  городского  туристского

Фестиваля  «Попутный  ветер»,

посвященного Всемирному Дню туризма
        В целях  воспитания гражданственности и патриотизма, обучающихся приобщения детей к здоровому образу жизни, раскрытия творческого потенциала  посредством занятий краеведением и туризмом,  координации и активизации деятельности краеведческих и туристских объединений

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 27 сентября 2021г. в 14.00 на территории МБУДО «Станция юных туристов»  городской туристский  Фестиваль  «Попутный ветер».
2. Утвердить положение и состав оргкомитета по проведению городского   туристского  Фестиваля  «Попутный ветер» (Приложение 1, 2).
3. Ответственность за организацию и проведение  мероприятия возложить на МБУДО «Станция юных туристов» (директор Пашкова Н.В.).

     4. Ответственность за подготовку команд к участию в  соревнованиях  возложить на руководителей общеобразовательных учреждений. Ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение техники безопасности во время пути и проведения соревнований   возложить на руководителей команд.

5. МКУ «ЦБО и РО» (Ковалева И.В.) профинансировать расходы на  организацию и проведения соревнований за счет средств, муниципальной программы «Молодежь Губкинского городского округа» подпрограммы «Патриотическое воспитание граждан»  (Приложение 3).

6. Назначить ответственного за получение и отчет денежных средств  педагога - организатора МБУДО «Станция юных туристов» Мельникову Е.Г.

    7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя начальника управления образования   С.Н.Щетинину.

Начальник управления образования                                   В. К.  Таранова

Лобова Нина Васильевна  (47241)758-26

Пашкова Наталья Владимировна  (47241) 9-63-41

Приложение 1

к приказу управления образования

от « _20_» _09___2021 г. № __1825__

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении городского туристского Фестиваля  «Попутный ветер»,
посвященного Всемирному Дню туризма.
1. Цели и задачи

Городской туристский Фестиваль учащихся проводится с целью дальнейшего развития туристско-краеведческой работы с учащимися города.
      Задачи Фестиваля:
- использование туризма для укрепления здоровья, духовного и физического воспитания учащихся, приобщение к здоровому образу жизни, профилактике правонарушений;
- повышение туристского мастерства юных туристов;
- выявление сильнейших команд.

2. Время и место проведения

Городской туристский Фестиваль проводится 27 сентября 2021 года,

    в 14.00   на территории МБУДО «Станция юных туристов.
3. Участники и условия приема команд

Состав команды:  6 учащихся (4 мальчика, 2 девочки) и один руководитель,   средний возраст - учащиеся 6-8 классов.

        По прибытию на соревнования руководитель команды сдает в мандатную комиссию  приказ о командировании команды и  медицинскую заявку.

Для участия в соревнованиях и конкурсах не обязательно иметь специальное снаряжение только перчатки для всех участников команды. Форма одежды, обуви – закрытая. Участие в соревнованиях в шортах, футболках, сланцах ЗАПРЕЩЕНО.

4. Программа Фестиваля:
1.  Соревнования по технике  пешеходного туризма (этапы: гать, установка и снятие палатки, бабочка, параллельная переправа, лианы, мышеловка, кочки).

2. Конкурс туристских узлов:
  прямой (морской), 2-ой проводник,  восьмерка  проводник,  шкотовый,        брамшкотовый, академический.
3. Конкурс туристской песни (домашнее задание).
Команда представляет песню туристской тематики.
4. Конкурс рисунков «У похода есть начало…» (домашнее задание).
На  конкурс  предоставляются рисунки размером А-3. Рисунок должен содержать информацию туристско-спортивной направленности.
5. Конкурс поваров «Туристский полдник»  (домашнее задание).
На конкурс предоставляется блюдо на туристскую тематику.
5. Условия проведения

   Соревнования проводятся в соответствии с «Правилами соревнований по спортивному туризму», «Регламентом проведения соревнований по группе дисциплин «дистанция-пешеходная», Положением, Условиями Соревнований, утвержденных ГСК.

6. Руководство

       Соревнования организуют управление образования  и МБУДО «Станция юных туристов». Непосредственное руководство соревнованиями осуществляет главная судейская коллегия. Ответственность за безопасность и сохранность жизни участников в пути и в дни соревнований возлагается на руководителей  команд.

7. Финансирование
        Расходы по проезду участников соревнований к месту проведения соревнований  и  обратно, за счет командирующих организаций.

       Предварительные заявки на участие в фестивале  подаются до 22 сентября 2021г. (Приложение 4) в МБУДО «Станция юных туристов»
(E-mail: gubkintur@yandex.ru) – для Мельниковой Е.Г.
Оргкомитет

Приложение 2

к приказу управления образования

от « _20_» __09__2021 г. № _____________

СОСТАВ

главной судейской коллегии по организации и проведению
городского туристского Фестиваля  «Попутный ветер»,

посвященного Всемирному Дню туризма
27 сентября  2021г.

1. Борисенко В.Н., педагог дополнительного образования МБУДО «СЮТур», учитель  физической культуры МБОУ «СОШ №7», главный судья;
2. Пашкова Н.В., директор МБУДО «СЮТур», судья;
3. Коломыцева Т.А., методист МБУДО «Станция юных туристов», судья;
4. Мельникова Е.Г., педагог-организатор МБУДО «СЮТур», главный секретарь;
5. Крылова Я.В., педагог-организатор МБУДО «СЮТур», судья;
6. Кущева Н.И., зав. отделом  МБУДО «СЮТур», судья;

7. Жукова Т.М., педагог-организатор МБУДО «СЮТур», судья;
8. Аршинова Ж.В., зав. отделом МБУДО «СЮТур», судья;
9. Головкова Н.А., педагог дополнительного образования МБУДО «СЮТур», судья;
10. Зудова А.А., педагог дополнительного образования МБУДО «СЮТур», судья;
11.Шаров И.В., педагог дополнительного образования МБУДО «СЮТур», учитель физической культуры МАОУ «СОШ №1 с УИОП», судья;
12.Рагозин А.С., педагог дополнительного образования МБУДО «СЮТур», учитель ОБЖ  МБОУ «СОШ №15», судья.
Директор МБУДО

«Станция юных туристов»                                            Н.В.Пашкова

                                                                                                                       Приложение 3

                                                                                              Утверждаю:

                                                                                         начальник управления образования

                                                                                          ___________В.К.Таранова

СМЕТА

расходов на проведение городского туристского Фестиваля
  «Попутный ветер», посвященного  Всемирному Дню туризма
27 сентября  2021года,  МБУДО «Станция юных туристов»
Источник финансирования: программа «Молодежь Губкинского городского округа» подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан»
Дата проведения:  27 сентября  2021года

Р А С Х О Д Ы:

1. Питание главной судейской коллегии:

12 чел. х 100 руб.  =  1200руб.

2. Сладкие призы:

12 команд  на сумму 3096руб
                        Всего: 4296.00 (четыре тысячи двести девяносто шесть руб.)

Смету составил:

Директор МБУДО

«Станция юных туристов»                                               Н.В.Пашкова

Приложение 4
к приказу управления образования

от « __» _______2021 г. № _____________

Форма

предварительной заявки

на участие в городском туристском Фестивале  «Попутный ветер»

27 сентября  2021 года, МБУДО «Станция юных туристов»
Команда (ОУ)_____________________________________________________

	№

п/п
	Фамилия   Имя  Отчество.

	Класс

	1

	2

	3

	4

	5

	6

Руководитель команды (ФИО полностью, должность):

Контактный телефон руководителя команды:

Руководитель направляющей организации_________________________________

Печать

_1261817911.doc
[image: image1.png]